
Proposta Numero: DEL-57-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Liquidazione fatture anni precedenti - Integrazioni budget

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Per poter procedere alla liquidazione delle fatture già registrate in contabilità ma non ancora

liquidate, riferite ad anni precedenti, i Distretti Socio Sanitari hanno fatto richiesta a questo
Dipartimento, dei necessari incrementi di budget;

 Le fatture interessate sono relative ai servizi di ventiloterapia domiciliare e di assistenza
protesica;

 La verifica dei documenti contabili resta in capo ai Distretti interessati;

VISTA la tabella di seguito indicata, esplicativa dei codici conto e delle autorizzazioni incapienti
con la precisazione degli importi complessivi degli incrementi:

CODICE
CONTO

DESCRIZIONE AUTORIZZAZIONE INCREMENTO

706.115.0000501 ASSISTENZA
PROTESICA

UA/2021/729 € 587.700,00

700.100.0006001 AUSILI PER 
INCONTINENZA

UA/2021/350/0 € 580.500,00

718.100.0001501 VENTILOTERAPIA UA/2020/688/1 € 120.000,00
718.100.0001501 VENTILOTERAPIA UA/2021/470/0 € 73.000,00

CONSIDERATO CHE:
 I  funzionari  preposti  ai  Servizi  interessati,  hanno  completato  le  istruttorie  e  le  fatture

risultano congrue alle autorizzazioni rese;
 Al fine di scongiurare aggravi di spesa, è necessario procedere con urgenza alla liquidazione

delle somme atteso che i documenti risultano scaduti;
 Gli  incrementi  di  budget  relativi  all’assistenza  protesica,  così  come formulati  dovranno

essere suddivisi tra le autorizzazioni di seguito dettagliate:

CONTO 706.115.000501 ASSISTENZA PROTESICA
DISTRETTO AUTORIZZAZIONE INCREMENTO

DSS 1 UA/2021/729/1 € 4.300,00
DSS 2 UA/2021/729/2 € 410.000,00
DSS 8 UA/2021/729/3 € 45.000,00
DSS 6 UA/2021/729/5 € 65.000,00
DSS 7 UA/2021/729/6 € 63.400,00



TOTALE € 587.700,00

RITENUTO per quanto premesso e considerato di dover proporre gli incrementi di budget relativi
alle autorizzazioni di spesa anni 2020/2021, così come indicati nella tabella di seguito riportata:

CODICE
CONTO

DESCRIZIONE AUTORIZZAZIONE INCREMENTO

706.115.0000501 ASSISTENZA
PROTESICA

UA/2021/729 € 587.700,00

700.100.0006001 AUSILI PER 
INCONTINENZA

UA/2021/350/0 € 580.500,00

718.100.0001501 VENTILOTERAPIA UA/2020/688/1 € 120.000,00
718.100.0001501 VENTILOTERAPIA UA/2021/470/0 € 73.000,00
 
L’Istruttore Assistente Amministrativo Dott.ssa Annamaria Mucedero
Il Dirigente Amministrativo SSD Direzione Amministrativa Distretti Socio Sanitari Dott. Giuseppe
Leone
Il Direttore Dipartimento Cure Primarie Dr.ssa Giuseppina Ronzino

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. Di Autorizzare gli incrementi di budget per favorire la liquidazione immediata di tutte le
fatture ancora aperte, previa valutazione di congruità da parte dei funzionari incaricati al
servizio interessato;

2. Di Registrare la spesa come di seguito indicato:
 Autorizzazione  UA/2021/729/1  conto  706.115.0000501  “Assistenza  protesica  tramite

strutture private” € 4.300,00 bilancio 2021;
 Autorizzazione  UA/2021/729/2  conto  706.115.0000501  “Assistenza  protesica  tramite

strutture private” € 410.000,00 bilancio 2021;
 Autorizzazione  UA/2021/729/3  conto  706.115.0000501  “Assistenza  protesica  tramite

strutture private” 45.000,00 bilancio 2021;
 Autorizzazione  UA/2021/729/5  conto  706.115.0000501  “Assistenza  protesica  tramite

strutture private” € 65.000,00 bilancio 2021;
 Autorizzazione  UA/2021/729/6  conto  706.115.0000501  “Assistenza  protesica  tramite

strutture private” € 63.400,00 bilancio 2021;
 Autorizzazione  UA/2020/688/1  conto  718.100.0001501 “Canoni  di  noleggio  per  attrezz.

tecnico sanitarie” € 120.000,00 bilancio 2020;
 Autorizzazione  UA/2021/470/0  conto  718.100.0001501 “Canoni  di  noleggio  per  attrezz.

tecnico sanitarie” € 73.000,00 bilancio 2021;
 Autorizzazione UA/2021/350/0 conto 700.100.0006001 “Materiale protesico fornit.diretta

(assist.protes)” € 580.500,00 bilancio 2021;
3. Di Notificare il presente provvedimento ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari;

      4.   Di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


